
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1722 del 09/12/2020

Oggetto: AREA TECNICA – Lavori di Manutenzione Straordinaria per intervento di 
implementazione dell’impianto elettrico presso l’Istituto “Brunelleschi” ubicato in 
via Maroncelli a Montemurlo e modifiche agli impianti in un’aula dell’istituto “Livi” 
ubicato in via Marini a Prato. Approvazione scheda progettuale sintetica 
dell’intervento. CUP:I18B20000020003.

Il Dirigente

Autorizzato:

• dall’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta  

Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area Amministrativa fino alla 
fine del mandato amministrativo;

• dal Decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla sottoscritta  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim dell’Area Tecnica fino 
alla fine del mandato amministrativo.

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017  

“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
• il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
• la Delibera C.P. n. 7 del  02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE 

Artt. 151 e 170 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al Documento Unico di  
Programmazione (DUP) 2020-2022 – Approvazione.”;

• la Delibera C.P. n. 8 del 02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E ENTRATE 
- Bilancio di previsione 2020-2022 e relativi allegati – Approvazione.”;

• l’Atto  del  Presidente  n.  26 del  02/03/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO BILANCIO E 
ENTRATE -Piano  Esecutivo  di  Gestione 2020/2022 per  la  Provincia  di  Prato  –  parte  contabile- 
Approvazione.;

• l’Atto  del  Presidente  n.43  del  26/05/2020 “Piano  Esecutivo  di  Gestione  unificato  al  Piano  della 
Performance-parte obiettivi. Approvazione”;

• la Delibera C.P. n.12 del 29/06/2020 “AREA AMMINISTRATIVA – Assestamento generale (var. n.  
03/2020) e verifica degli equilibri del bilancio 2020/2022 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del 
D.Lgs. 267/2000 – Approvazione.”

• l’Atto  del  Presidente  n.67 del  30/07/2020  -  “V Variazione al  Bilancio di  Previsione 2020/2022 – 
Variazione d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 – Approvazione”;

• l’Atto del Presidente n.68 del 30/07/2020 - “IV variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 
– parte contabile- Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 6



• la  Delibera consiliare  n.  22 del  12/10/2020 "V variazione e II  verifica  degli  equilibri  del  bilancio  
2020/2022 ai sensi degli artt. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000 – Approvazione";

• Atto del Presidente n. 82 del 13/10/2020 "V variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 – 
parte contabile – Approvazione";

• la Delibera Consiglio Provinciale n.26 del 23/11/2020 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 267/2000, nota di  
aggiornamento  al  DUP  2020-2022  e  ai  suoi  allegati.  Modifiche  ed  integrazioni  al  programma 
triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e all’elenco annuale dei lavori per l’anno 2020”;

• Atto del Presidente n. 85 del 02/11/2020 “ VI Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 – Vari-
azione d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 267/2000 – Approvazione”;

• Atto del Presidente n. 96 del 24/11/2020 “ VII variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 – 
parte contabile – Approvazione”.

Premesso che:

 l’art.  201  del  D.Lgs.  297/1994,  nel  quale  dispone  che  spettano  alla  Provincia  le  funzioni 
amministrative  concernenti  i  compiti  connessi  all’istruzione  secondaria  superiore  secondo  le 
modalità stabilite dalla Legislazione Statale e Regionale;

 la L. 23/1996 “Norme per l’edilizia scolastica”, ed in particolare l’art. 3 che assegna alle Province la  
competenza per la gestione degli edifici destinati a sedi di istituti e scuole di istruzione secondaria 
superiore, licei artistici, istituti d’arte, ecc.;

 l’art.  19,  lett.  i),  del  D.Lgs.  267/2000  stabilisce  che  spettano  alla  Provincia  i  compiti  connessi 
all’istruzione secondaria superiore, compresa l’edilizia scolastica, secondo le modalità stabilite dalla 
Legislazione Statale e Regionale;

Dato atto che il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato l’avviso denominato “Interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-
19”  Prot.AOODGEFID  n.13194  del  24  giugno  2020,  emanato  nell’ambito  delle  azioni  del  Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –  
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dell’Obiettivo specifico 10.7 – 
“Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della 
sicurezza  e  della  fruibilità  degli  ambienti  scolastici”  (FESR),  nell’ambito  dell’azione  10.7.1  “Interventi  di 
riqualificazione degli edifici scolastici”. 

Dato  atto  che  il  Ministero  dell’Interno  con  Prot.0020882  del  13/07/2020  ha  trasmesso  la  nota  di 
autorizzazione, comunicando che l’Amministrazione Provinciale di Prato è beneficiaria del contributo di cui 
alle risorse Pon scuola, stabilendo che ciascun ente locale può intraprendere tutte le attività utili per i lavori di 
adeguamento  e  adattamento  degli  spazi  scolastici  utili  al  fine  di  rispondere  all’emergenza  Covid-19  e 
conseguentemente l’Amministrazione ha provveduto alla sua sottoscrizione nel rispetto di quanto previsto 
dall’avviso pubblico;

Vista la determinazione n.916/2020 con la quale, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) per lo svolgimento di  tutti i compiti relativi all’intervento in oggetto, è stato 
individuato  nella  persona dell’  Arch.  Stefano  Daddi,  dipendente  di  ruolo  dell'ente  assegnato  al  Servizio 
Assetto e Gestione del Territorio, che ha curato tutte le fasi preparatorie del procedimento:

Vista la  determinazione n.1001 del 06/08/2020 con la quale si  provvede all’accertamento in entrata sul 
Bilancio  di  Previsione  2020-2022 della  somma di  €  750.000,00  (giusta  nota  Ministero  dell’Interno  Prot. 
0020882  del  13/07/2020)  a  valere  sul  Capitolo  800/E  “TRASFERIMENTI  STATALI  ADATTAMENTO  E 
ADEGUAMENTO SPAZI E AMBIENTI SCOLASTICI E AULE DIDATTICHE -FONDI PON - AVVISO MIUR 
13194/2020 (V.CAP. 22620/8+22440/18/U) – Piano finanziario – Siope 4.02.01.01.001;

Vista la determinazione n.1057/2020 con la quale si stabiliva tra l’altro:

 di aggiudicare, ai sensi del vigente regolamento generale per l’attività contrattuale dell’Ente, nonchè 
dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’incarico professionale per la progettazione esecutiva e 
direzione lavori per la implementazione di impianto elettrico presso l’Istituto “Brunelleschi” ubicato in 
Montemurlo” di Prato, all’Ing.Francesco Valentini per l’importo complessivo di  € 5.392,40, Iva ed 
Oneri di legge compresi;

 di impegnare la somma complessiva di € 5.392,40, Iva ed Oneri di legge compresi, a favore dell’Ing. 
Francesco  Valentini a  valere  sul  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  -  Annualità  2020  -  sul  Cap. 
22440/18 “Adattamento e adeguamento spazi e ambienti scolastici e aule didattiche – Manutenzione 
Straordinaria -Fondi PON (V.Cap.800/E)” piano finanziario 2.02.01.09.003 (Imp.2020/429);

Vista la determinazione n.1429 del 29/10/2020 con la quale si disponeva, tra l’altro:
• di  approvare il  progetto  esecutivo  dell'intervento  di  ampliamento  dell’impianto  elettrico  e 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 6



trasmissione dati  del  liceo artistico  Brunelleschi,  via  Maroncelli  a  Montemurlo,  dell'importo  di  € 
41.016,38, conservato agli atti del Servizio Assetto e gestione del Territorio della Provincia di Prato,  
costituito  dagli  elaborati  come  da  attestazione  di  validazione  del  progetto,  sottoscritta  dal 
Responsabile unico del Procedimento (RUP) in data 20/10/2020;

• di  approvare,  altresì,  il  quadro economico del  progetto  esecutivo,  dell'importo complessivo di  € 
41.016,38 ed ivi riportato;

• di  impegnare,  nelle  more  dell’affidamento  a  Ditta  esterna,  che  verrà  individuata  mediante 
affidamento  diretto  ai  sensi  degli  art.36  co.2  lett.b  e  art.37  co.1  D.Lgs.50/2016,  così  come 
semplificati dal Decreto-Legge 16 luglio 2020, n.76 all’art.1 commi 1 e 2,  a mezzo di  procedura 
telematica tramite la piattaforma START (Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana), 
per l’esecuzione dei lavori  di cui all’oggetto, la somma  comprensiva di IVA ed oneri,  pari ad € 
35.548,98,  che  trova  copertura  finanziaria  con  riferimento  al  Bilancio  di  Previsione  2020/2022- 
Annualità  2020  –  a  valere  sul  Cap.22440/18  “Adattamento  e  adeguamento  spazi  e  ambienti 
scolastici  e  aule  didattiche  –  Manutenzione  Straordinaria  -Fondi  PON  (V.Cap.800/E)”  piano 
finanziario 2.02.01.09.003 (Imp.2020/547);

Vista altresì la determinazione n.1680/2020 con la quale si stabiliva tra l’altro:

• di affidare i lavori di cui all’oggetto, per un importo netto pari ad € 24.438,40 di cui € 1.015,00 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22% pari ad € 5.376,45 a favore 
della Ditta “ELETTROIDRAULICA SNC”;

• di impegnare la somma complessiva pari ad € 29.814,85 - IVA ed oneri compresi - a favore della 
Ditta  “ELETTROIDRAULICA  SNC”, ai  sensi  del  vigente  regolamento  generale  per  l’attività 
contrattuale  dell’ente,  nonché  dell’art.36  del  D.Lgs.50/2016,  che  trova  copertura  finanziaria  con 
riferimento al Bilancio di Previsione 2020/2022 – Annualità 2020 - sul Cap. 22440/18 “Adattamento e 
adeguamento spazi e ambienti scolastici e aule didattiche – Manutenzione Straordinaria -Fondi PON 
(V.Cap.800/E)” piano finanziario 2.02.01.09.003 (Imp. 2020/547/1);

• di dare atto che l’importo  relativo alle spese di pubblicità  di € 75,00, risulta impegnato con det. n. 
1282/2020 sull’Imp.2020/508 e perfezionato con Det. n.1429/2020 (Imp. 2020/508/3) e che tenuto 
conto dell’intervento in due istituti  scolastici  si  provvede a rimodulare l’impegno che passa da € 
75,00 ad € 150,00;

Dato  atto che,  ai  sensi  dell’art.5  dell’avviso  pubblico  denominato  “Interventi  di  adeguamento  e  di 
adattamento funzionale degli spazi delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-
19”  gli  enti  locali  beneficiari  dovranno  procedere  con  apposito  provvedimento  ad  approvare  le  schede 
progettuali degli interventi ammessi al finanziamento;

Considerato che:
• la  scheda  progettuale  sintetica  denominata  “Intervento  di  ampliamento  dell’impianto  elettrico  e  

trasmissione dati  dell’Istituto  “Brunelleschi”,  via  Maroncelli  a  Montemurlo  e  dell’Istituto  “Livi”,  via  
Marini a Prato” riguarda gli interventi relativi ai seguenti Istituti scolastici:
• Liceo  Artistico  “Brunelleschi”,  via  Maroncelli,  33  Montemurlo  (PO)  (Codice  Ministeriale 

POSD003019);
• Liceo “Livi” via Marini , 9  Prato (Codice Ministeriale POIS00300C).

• tali interventi si rendono necessari per l’esecuzione di lavori di ampliamento dell’impianto elettrico e 
trasmissione  dati,  come  descritto  nella  relazione  tecnica  allegata  al  presente  provvedimento  a 
formarne parte integrante e sostanziale;

• a  tal  fine  è  stata  redatta  per  l’approvazione  la  scheda  progettuale  sintetica  dell'intervento 
denominata  “Intervento  di  ampliamento  dell’impianto  elettrico  e  trasmissione  dati  dell’Istituto  
“Brunelleschi”,  via  Maroncelli  a  Montemurlo  e  dell’Istituto  “Livi”,  via  Marini  a  Prato”,  ai  fini  del 
caricamento in piattaforma GPU, costituita dagli elaborati di seguito elencati:

• Relazione Tecnica;
• Elenco Prezzi;
• Computo Metrico Estimativo;

• come da allegata relazione tecnica, non è previsto per l’intervento in oggetto, il piano della sicurezza 
e  coordinamento  con  l’individuazione  analitica  dei  costi  della  sicurezza  da  non  assoggettare  a 
ribasso (PSC), in quanto, vista l'entità e la tipologia del progetto, dato che le lavorazioni comportano 
l’impiego di una sola Ditta e che l'entità del cantiere è inferiore a 200 UG, non è necessaria la  
redazione del P.S.C.;

• rispetto al quadro economico del progetto esecutivo, di cui alla determinazione n.1429/2020, sono 
state  inserite  le  spese  di  pubblicità  ai  sensi  dell’avviso  pubblico  di  cui  trattasi,  mediante 
rimodulazione  dell’imp.n.2020/508/3  assunto  giusta  determina  n.1680/2020,  pertanto  il  quadro 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 6



economico dell’intervento, dell’importo complessivo di € 41.091,38 risulta essere il seguente: 

Ritenuto  opportuno, con il presente provvedimento, approvare la scheda progettuale sintetica, allegata al 
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale,  denominata “Intervento di  ampliamento 
dell’impianto elettrico e trasmissione dati dell’Istituto “Brunelleschi”, via Maroncelli a Montemurlo e dell’Istituto  
“Livi”, via Marini a Prato” ai fini del caricamento in piattaforma GPU, composto dai seguenti elaborati:

• Relazione Tecnica; 
• Elenco Prezzi;
• Computo Metrico Estimativo;

Dato atto:

• che il codice CIG relativo all’affidamento incarico professionale è: ZEF2DF87CA;
• che il codice CIG relativo all’affidamento lavori è il seguente: ZC12ED85CA;
• che il codice CIG relativo alle spese di pubblicità è il seguente: Z4B2E97DE8; 
• che il codice CUP dell’intervento è il seguente: I18B20000020003.

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente ai lavori dell'intervento di cui 
trattasi,  ai sensi dell'art.31 del  D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Ilaria Testa,  dipendente a ruolo del Servizio 
Assetto e Gestione del Territorio dell’Ente;

Visto l’art.151, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede che“i provvedimenti dei responsabili dei servizi che  
comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria”;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui 
all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 190/2012"

Ritenuta  la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all’art.4 co.2 del D.Lgs.165/2001 e  
all’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di  dare  atto che  quanto  esposto  in  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

Di approvare  la scheda progettuale sintetica dell'intervento, allegata al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale, denominata  “Intervento di  ampliamento dell’impianto elettrico e trasmissione  
dati dell’Istituto “Brunelleschi”, via Maroncelli a Montemurlo e dell’Istituto “Livi”, via Marini a Prato”, ai fini del 
caricamento in piattaforma GPU, costituita dagli elaborati di seguito elencati:

• Relazione Tecnica; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 6

PROVINCIA DI PRATO

-  Q.E. PROGETTO - Q.E.FONDI PON Q.E. Altri Fondi
Importo Complessivo dei lavori € 29.138,51

di cui:

A) Opere:

Importo lavori €                        27.707,90€                       27.707,90

€                             415,61 €                             415,61

Totale A) Importo Lavori soggetti a ribasso d’asta€                        28.123,51€                       28.123,51

B) Oneri della sicurezza 

Oneri della sicurezza non sogget ti a ribasso d'asta €                          1.000,00 €                         1.000,00

€                                15,00€                               15,00

€                          1.015,00 €                         1.015,00
Totale A+B € 29.138,51 € 29.138,51

C) Somme a disposizione:

1) I.V.A. 22% A) + B) €                          6.410,47 €                         6.410,47

Totale A+B+C1€                        35.548,98€                       35.548,98

€                          5.392,40 €                         4.621,37 €                           771,03

3) Pubblicità €                             150,00 €                             150,00

Totale C)€                        11.952,87€                       11.181,84€                           771,03

Totale Complessivo A+B+C€                        41.091,38€                       40.320,35€                           771,03

Appalto per lavor i di implementazione dell’ impianto elettrico presso l’Istituto “Brunelleschi” ubicato in v ia 
Maroncelli, Comune di Montemurlo e modifiche agli impianti in un’aula dell’ istituto “Liv i” ubicato in v ia Marini a 

(PO).

Maggiorazione lavori - Delibera Regione Toscana N 645 del 
25-05-2020

Maggiorazione costi sicurezza - Delibera Regione Toscana 
N 645 del 25-05-2020

Totale B) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta

2) onorari professionali al lordo CI 4% e IVA 22 (incarico 
esterno)



• Elenco Prezzi;
• Computo Metrico Estimativo;

Di dare atto, come da allegata relazione tecnica sopra richiamata, che non è previsto per l’intervento in  
oggetto, il piano della sicurezza e coordinamento con l’individuazione analitica dei costi della sicurezza da 
non assoggettare a ribasso (PSC), in quanto, vista l'entità e la tipologia del progetto, dato che le lavorazioni 
comportano l’impiego di una sola Ditta e che l'entità del cantiere è inferiore a 200 UG, non è necessaria la 
redazione del P.S.C.;

Di  dare  atto  che,  rispetto  al  quadro  economico  del  progetto  esecutivo,  di  cui  alla  determinazione 
n.1429/2020, sono state inserite le spese di pubblicità ai sensi dell’avviso pubblico di cui trattasi, mediante 
rimodulazione dell’imp.n.2020/508/3 assunto giusta determina n.1680/2020, pertanto il  quadro economico 
dell’intervento, dell’importo complessivo di € 41.091,38 risulta essere il seguente: 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, di 
cui al presente atto, è il Geom. Ilaria Testa, dipendente in ruolo del Servizio Assetto e Gestione del Territorio 
dell’Ente;

Di  trasmettere il  presente  atto  al  responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000;

Di partecipare il presente atto all’Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio della Provincia, secondo le vigenti disposizioni di Legge.

Il Direttore dell’Area Tecnica 
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 6

PROVINCIA DI PRATO

-  Q.E. PROGETTO - Q.E.FONDI PON Q.E. Altri Fondi
Importo Complessivo dei lavori € 29.138,51

di cui:

A) Opere:

Importo lavori €                        27.707,90€                       27.707,90

€                             415,61 €                             415,61

Totale A) Importo Lavori soggetti a ribasso d’asta€                        28.123,51€                       28.123,51

B) Oneri della sicurezza 

Oneri della sicurezza non sogget ti a ribasso d'asta €                          1.000,00 €                         1.000,00

€                                15,00€                               15,00

€                          1.015,00 €                         1.015,00
Totale A+B € 29.138,51 € 29.138,51

C) Somme a disposizione:

1) I.V.A. 22% A) + B) €                          6.410,47 €                         6.410,47

Totale A+B+C1€                        35.548,98€                       35.548,98

€                          5.392,40 €                         4.621,37 €                           771,03

3) Pubblicità €                             150,00 €                             150,00

Totale C)€                        11.952,87€                       11.181,84€                           771,03

Totale Complessivo A+B+C€                        41.091,38€                       40.320,35€                           771,03

Appalto per lavor i di implementazione dell’ impianto elettrico presso l’Istituto “Brunelleschi” ubicato in v ia 
Maroncelli, Comune di Montemurlo e modifiche agli impianti in un’aula dell’ istituto “Liv i” ubicato in v ia Marini a 

(PO).

Maggiorazione lavori - Delibera Regione Toscana N 645 del 
25-05-2020

Maggiorazione costi sicurezza - Delibera Regione Toscana 
N 645 del 25-05-2020

Totale B) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta

2) onorari professionali al lordo CI 4% e IVA 22 (incarico 
esterno)



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

Scheda Progettuale Sintetica Scheda Progettuale Sintetica.pdf 09/12/2020
0B5C0D98EFDC7A1C47377CB02F9657C2FBE99968077E26B58283794512E7F549

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Scheda Progettuale Sintetica Scheda Progettuale Sintetica.pdf 09/12/2020
0B5C0D98EFDC7A1C47377CB02F9657C2FBE99968077E26B58283794512E7F549

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 6 di 6


